
1 

 

 
Městský úřad Pohořelice 
Odbor dopravy 
Vídeňská 699 
691 23 Pohořelice 

 
 
 
 

 

ŽÁDOST O VYDÁNÍ NOVÉHO PRŮKAZU ŘIDIČE TAXISLUŽBY / 
OZNÁMENÍ O ZTRÁTĚ, ZNIČENÍ, ODCIZENÍ NEBO POŠKOZENÍ  

PRŮKAZU ŘIDIČE TAXISLUŽBY 
 

podle § 21c odst. 5 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
   ČÁST A – DRŽITEL OPRÁVNĚNÍ ŘIDIČE TAXISLUŽBY 
   1 Údaje o držiteli oprávnění řidiče taxislužby 

a) titul b) jméno c) příjmení d) IČO 

    
  

                  
e) datum narození 

      
 

   2 Trvalý pobyt / dlouhodobý pobyt / přechodný pobyt / jiný povolený pobyt žadatele* 
a) název ulice b) číslo popisné c) číslo orientační d) PSČ 

                        
e) název obce f) část obce 

            
 
 

   ČÁST B – OZNÁMENÍ O ZTRÁTĚ / ZNIČENÍ / ODCIZENÍ / POŠKOZENÍ PRŮKAZU ŘIDIČE TAXISLUŽBY 
   3 Oznámení o ztrátě, zničení, odcizení nebo poškození průkazu řidiče taxislužby 

a) ve smyslu § 21c odst. 5 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, oznamuji 

ZTRÁTU / ZNIČENÍ / ODCIZENÍ / POŠKOZENÍ PRŮKAZU ŘIDIČE TAXISLUŽBY* 
b) průkaz řidiče taxislužby* c) ev. č. původního průkazu řidiče taxislužby d) platnost původního průkazu do 

VRACÍM / NEVRACÍM        
 
 

   ČÁST C - ŽÁDOST O VYDÁNÍ NOVÉHO PRŮKAZU ŘIDIČE TAXISLUŽBY 
   4 Žádost o vydání nového průkazu řidiče taxislužby 

- ve smyslu § 21c odst. 5 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů, žádám o vydání nového průkazu řidiče taxislužby 
náhradou za ztracený, zničený, odcizený nebo poškozený průkaz řidiče 
taxislužby 

ANO / NE* 

 
 

   5 Dopravce (provozovatel taxislužby) - pro kterého bude žadatel vykonávat řidiče taxislužby 
a) titul b) jméno c) příjmení d) IČO 

    
  

                  
a ) název společnosti/IČO 

 
 
 

      
a) firma 

      

b) místo podnikání 

 

      
c) druh pracovněprávního vztahu 

 

      



2 

 

 
 

   ČÁST D - ADRESA PRO DORUČOVÁNÍ 
   6 Doručovací adresa 

a) název ulice b) číslo popisné c) číslo orientační d) PSČ 

                        
e) název obce f) část obce 

            
g) adresu použít i pro následující řízení 

ANO / NE* 

 
  ČÁST E – DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
   7 Kontaktní údaje na řidiče taxislužby (nepovinný údaj) 

g) telefon h) e-mail i) fax 

                  
 
 

 

   8 Prohlášení držitele oprávnění řidiče taxislužby 

 
Čestně prohlašuji, že všechny uvedené údaje jsou pravdivé. 

Zároveň jsem si vědom právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení a byl jsem poučen, že 
v případě uvedení nepravdivých údajů bych se dopustil přestupku podle zákona č. 251/2016 Sb., o 
některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

 

Jméno a příjmení podatele 

vlastnoruční podpis 

      
V dne 

Pohořelicích       
 

    Poznámka: 
 - k žádosti o vydání nového průkazu řidiče taxislužby je nezbytné připojit fotografii o rozměrech 35 x 45 mm  
 - pokud je předmětem tohoto podání oznámení o poškození průkazu řidiče taxislužby, připojte i poškozený průkaz 
 - pokud úkon provádí zmocněnec, přiložte k tomuto podání písemný originál plné moci                                    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 

Prohlášení o spolehlivosti žadatele (řidiče taxislužby)

    Byl Vám v posledních 3 letech uložen správní trest za přestupek spáchaný při výkonu práce řidiče taxislužby    
    spočívající:

 

1. Poškození cestujícího na ceně jízdného nebo požadování ceny ve výši, která není v 
souladu s cenovými předpisy. 

ANO - NE 

2. Nepořízení záznamu o přepravě. ANO - NE 

3. Nevydání dokladu o zaplacení jízdného nebo dokladu o přepravě cestujícímu. ANO - NE 

4. Nezaznamenání skutečného průběhu přepravy. ANO - NE 

5. Neumožnění kontroly nebo státního odborného dozoru. ANO - NE 

 
Byl Vám v posledních 2 letech uložen správní trest za přestupek spočívající v 

 

1. Řízení vozidla nebo jízdě na zvířeti bezprostředně po požití alkoholického nápoje nebo po 
užití jiné návykové látky nebo v takové době po požití alkoholického nápoje nebo užití 
jiné návykové látky, po kterou je ještě pod jejich vlivem. 

ANO - NE 

2. Řízení vozidla nebo jízdě na zvířeti ve stavu vylučujícím způsobilost přivozeném požitím 
alkoholického nápoje nebo užitím jiné návykové látky. 

ANO - NE 

3. Odmítnutí podrobit se vyšetření, zda při řízení vozidla nebo jízdě na zvířeti nebyl ovlivněn 
alkoholem nebo jinou návykovou látkou. 

ANO - NE 

4. Byl uložen správní trest nebo trest zákazu činnosti spočívajícího v zákazu výkonu práce 
řidiče taxislužby, a to po dobu výkonu tohoto trestu. 

ANO - NE 

 
 
 

Prohlašuji, že mnou uvedené údaje jsou pravdivé a nic jsem nezamlčel/a. Zároveň jsem si vědom/a právních 
důsledků nepravdivě uvedených údajů. 

 
Datum a podpis žadatele  …………………………………………………………………………… 



4 

 

Přílohy:  

 1 fotografie dle požadavků vyhl. 642/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí 
zákon o občanských průkazech a cestovních dokladech 

 Správní poplatek dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v aktuálním znění pol. 34 
bod 13 

 Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel 

 Výpis z evidenční karty řidiče (ne starší 3 měsíců) 

 Výpis z Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) 

 Jiné ……………………………………………. 
   
__________________________________________________________________________________________ 

Rozhodnutí o udělení/neudělení oprávnění řidiče taxislužby 
 Prověřením bylo zjištěno, že podmínky podle ust. § 21c odst. 1 a 2 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční    
 dopravě, ve znění pozdějších předpisů, uvedený žadatel: 

 splňuje 

 nesplňuje (z důvodu) 
…………………………………………………………………………………………………………………………..  

       
V Pohořelicích dne: ………………….      Podpis pracovníka dopravního úřadu………………………………………... 

       
Průkaz řidiče taxislužby ev. č.: ………………vydán dne:…………………. s platností do:……………………………….. 

       
Správní poplatek ve výši 500,- Kč zaplacen dne: ………………………………. 
      
Žadatel převzal průkaz řidiče taxislužby osobně dne: ………………………. 
 
 Podpis žadatele: …………………………………………… 
 

 

 

Poznámka dopravního úřadu: 

 

 

 

 

 

 

 


